審議会等の議事の要旨（要点）

（基本情報）

会議名称 第１４期第 1 回男女平等参画推進審議会

開催日時 平成 29 年 7 月 3 日（月曜日） 午後 7 時 00 分～午後 8 時 30 分

開催場所 女性総合センター 第 2 学習室

次第 １ 辞令伝達

２ 総合政策部長あいさつ

３ 委員及び事務局職員紹介

４ 会長・副会長選出

５ 議事

立川市第６次男女平等参画推進計画実施状況報告について(諮問)

６ その他

配布資料 ・第１４期立川市男女平等参画推進審議会委員名簿

・立川市第６次男女平等参画推進計画実施状況報告について(諮問)

写し

・第１４期立川市男女平等参画推進審議会平成２９年度予定表

・立川市第６次男女平等参画推進計画２８年度年次報告討議グループ

分け

・立川市第６次男女平等参画推進計画

・立川市第６次男女平等参画推進計画実施状況報告書平成 27 年度年次

報告（参考）

出席者 ［委員］

 加藤恵津子、小川智美、河西陽子、坂本澄子、佐藤良子、矢野美智

子、片野 勧、富永静枝、平野千絵、山田廣幸

［事務局］

 小林健司（総合政策部長）、伊藤京子（男女平等参画課長）、横田昌

彦（男女平等参画係長）、荒井純子、高橋定三（男女平等参画係）

公開及び非公開 公開

傍聴者数 0 人

会議結果 ○第１４期男女平等参画推進審議会会長に加藤委員、副会長に佐藤委

員を選出した。

○配布資料の確認

○議事に入る前に、事務局から会議の公開・非公開について説明する。

本審議会は公開の対象であること、議事録については要旨を市ホーム

ページに掲載し、紙ベースのものを市の市政情報コーナーに置くこと

を確認した。また、事務局から委員への連絡は、メール、電話、ＦＡ

Ｘ、郵送の順番で行うことを確認した。

○市長（代理：総合政策部長）から審議会会長へ「立川市第６次男女

平等参画推進計画実施状況報告」について諮問した。

事務局から諮問内容について説明を行う。平成２８年度に各部署で第

６次男女平等参画推進計画に基づき実施した事業成果を、男女平等参

画課で取りまとめ、自己評価を行う。まとめたものを８月下旬に各委

員に送付する。それをもとに９月から審議し、１２月に答申案をまと

め、１月に審議会から答申をいただく予定である。

○審議会による諮問の受理。

○審議の進め方について

・63 事業について円滑に審議をするため、前回は「基本テーマⅡワー

ク・ライフ・バランスの推進」と「基本テーマⅢ雇用の場における男

女平等参画の推進」をグループＡ、「基本テーマⅠ男女平等参画の意識

づくり」と「基本テーマⅣ配偶者等からの暴力の防止」、「基本テーマ

Ⅴあらゆる分野での男女平等参画の推進」をグループＢとして２つに

分けて討議を行った。（事務局説明）

・２グループに分けて討議することを承認。

○グループ分け

Ａグループ：加藤委員、酒井委員、小川委員、坂本委員、平野委員、

山田委員

Ｂグループ：佐藤委員、鳥生委員、河西委員、矢野委員、片野委員、

富永委員

○次回からの日程

９月１５日(金)女性総合センター会議室１９時～

１０月２０日(金)女性総合センター会議室１９時～

１１月１５日(水)女性総合センター会議室１９時～

平成３０年１月は未定。

閉会

担当 総合政策部男女平等参画課男女平等参画係

電話 042-528-6801